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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 14,931,228.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.926,729.00
01 00 N/A 5,926,729.00
01 00 00 N/A 5,926,729.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,469,000.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 1,469,000.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,469,000.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,469,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 1,356,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,356,000.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 113,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 113,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 0.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00
01 00 00 | 6001 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00
01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,412,550.00
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01
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01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Personal de servicios especiales
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13
SOBRESUELDOS
Compensacion
Compensaciones especiales
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Dietas en el pais

Gastos de representacion

P 11
S 12
S 12
P 11
S 12
P 11
P 11
P 11
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20

20

20

30
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9996

100
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102

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,931,228.00
3,412,550.00
3,154,873.00
2,981,300.00
2,698,800.00
1,272,000.00
1,426,800.00
57,600.00
57,600.00
224,900.00
106,000.00
118,900.00
0.00

0.00

0.00
155,105.00
35,105.00
0.00
35,105.00

120,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Impresién, encuadernacién y rotulacion
Impresioén, encuadernacion y rotulacion

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

P 11
P 11
P 11
P 11
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100
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100
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100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,931,228.00
120,000.00
120,000.00
18,468.00
8,508.00
8,508.00
8,520.00
8,520.00
1,440.00
1,440.00
257,677.00
36,000.00
36,000.00
36,000.00
6,600.00
6,600.00
6,600.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 14,931,228.00
o1 00 00 | 0003 g;?gslgglé\slmlos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 190,077.00
01 00 00 | 0003 Servicios Técnicos y Profesionales 190,077.00
01 00 00 | 0003 06 | Otros servicios técnicos profesionales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 190,077.00
01 00 00 | 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,045,179.00
01 00 00 | 0004 GASTOS 1,045,179.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 672,234.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 663,000.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 612,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 612,000.00
01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 51,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 51,000.00
01 00 00 | 0004 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,234.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de salud 4,254.00
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 4,254.00

01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de pensiones 4,260.00
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 4,260.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 720.00
01 00 00 | 0004 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 720.00
01 00 00 | 0004 CONTRATACION DE SERVICIOS 300,145.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
VIATICOS
Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Papel de escritorio

Papel de escritorio

S 12
P 11
P 11
S 12
S 12
| 21
| 21
P 11
P 11
S 12
S 12
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9998

1955

1955
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

14,931,228.00
20,990.00
20,990.00
20,990.00
279,155.00
21,544.00
0.00
15,000.00
6,544.00
257,611.00
0.00
150,000.00
82,611.00
0.00
25,000.00
0.00
72,800.00
22,800.00
22,800.00

22,800.00
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0001

0001

0001

0001
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06

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Productos y utiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y Utiles Varios n.i.p

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
BIENES INTANGIBLES

Programas de informética y base de datos
Programas de informatica

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

S 12
S 12
21

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

Estado: APROBADO

14,931,228.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
5,368,586.00
5,368,586.00
3,108,586.00
3,108,586.00
3,108,586.00
2,100,000.00
2,100,000.00
2,100,000.00
2,100,000.00
458,586.00
21,110.00

21,110.00
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7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 14,931,228.00
1 00 00 | 0001 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion 21.110.00

11 00 00 | 0001 o1 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion | 21 20 1955 100 0000 2503 21.110.00

u [ oo oo foom 03 D CONSERVACONL PEPARACIONES
1 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 417.476.00

11 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 20 1955 100 0000 2503 0.00

11 00 00 | 0001 o1 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones | 21 30 9996 102 0000 2503 67,476.00

11 00 00 | 0001 02 | Mantenimientos y reparaciones especiales | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 200,000.00

11 00 00 | 6001 02 | Mantenimientos y reparaciones especiales | 21 30 9996 102 0000 2.5.03 0.00

11 00 00 | 0001 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos [ 21 20 1955 100 0000 2.5.03 150,000.00

1 00 00 | o001 g;?gslgglé\slmlos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00
11 00 00 | 0001 Comisiones y gastos 20,000.00

11 00 00 | 0001 01 |Comisionesy gastos | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 20,000.00

11 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 550,000.00

1 00 00 | ooo1 ga?ll\lﬂl?gg'ls'lsIE:EOSNIIE)L:CB)QICANTES, PRODUCTOS 550,000.00
11 00 00 | 0001 Combustibles y lubricantes 550,000.00

11 00 00 | 0001 01 |Gasolina 21 20 1955 100 0000 2.5.03 550,000.00

11 00 03 Construccion de Instalaciones Deportivas 1,580,000.00
11 00 03 | 0051 TERMINACION DE LA CANCHA DEL ARROYO 680,000.00

11 00 03 | 0051 GASTOS 680,000.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7165 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO 14,931,228.00
11 00 03 | 0051 OBRAS 680,000.00
11 00 03 | 0051 INFRAESTRUCTURA 680,000.00
11 00 03 | 0051 Obras urbanisticas 680,000.00
11 00 03 | 0051 01 |Obras urbanisticas 22 20 1955 100 0000 4.3.02 680,000.00

11 00 03 | 0052 ADECUACION CANCHA BAHORUCO 900,000.00

11 00 03 | 0052 GASTOS 900,000.00
11 00 03 | 0052 OBRAS 900,000.00
11 00 03 | 0052 INFRAESTRUCTURA 900,000.00
11 00 03 | 0052 Obras urbanisticas 900,000.00
11 00 03 | 0052 01 |Obras urbanisticas 22 20 1955 100 0000 4.3.02 900,000.00

11 00 11 8?:2;:23;:;?;5Infraestructuras Urbanisticas y 680,000.00
11 00 11 | 0051 CONSTRUCCION BANCOS PARADA JUAN ESTEBAN 680,000.00
11 00 11 | 0051 GASTOS 680,000.00
11 00 11 | 0051 OBRAS 680,000.00
11 00 11 | 0051 INFRAESTRUCTURA 680,000.00
11 00 11 | 0051 Obras urbanisticas 680,000.00
11 00 11 | 0051 01 |Obras urbanisticas | 22 20 1955 100 0000 4.1.01 680,000.00
12 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS 2,141,000.00
12 00 N/A 2,141,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

14,931,228.00
2,141,000.00
2,050,000.00
2,050,000.00
1,950,000.00
1,950,000.00
1,800,000.00
1,800,000.00
0.00

0.00
150,000.00
150,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
91,000.00
91,000.00
91,000.00

91,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

P 11
S 12
P 11
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.1.01

3.1.01

3.1.01

3.1.01

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

14,931,228.00
84,000.00
0.00
84,000.00
7,000.00
0.00
7,000.00
1,123,619.00
1,123,619.00
1,123,619.00
811,609.00
811,609.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
736,609.00
736,609.00
736,609.00

30,000.00
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96
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96 00 00
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96 00 00

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0001

0001

02

02

01

01

02

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

N/A

N/A

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS POR
PAGAR PROVEEDORES

Aplicaciones financieras
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Estado: APROBADO

14,931,228.00
736,609.00
285,239.00
421,370.00
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12,010.00
0.00
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371,294.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BAHORUCO
Disminucién de pasivos
Disminucién de pasivos corrientes

Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo

Disminucién de préstamos de corto plazo
Disminucion de préstamos internos de corto plazo
Disminucién de préstamos internos de corto plazo
PAGO DE INTERESES

GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Otros gastos operativos

Intereses devengados externos por instituciones financieras
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5.1.01

Estado: APROBADO

14,931,228.00
371,294.00
371,294.00
100,000.00
100,000.00
0.00
271,294.00
271,294.00
0.00

0.00

0.00
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Total General

14,931,228.00



